Протокол №1
Заседания Совета профилактики
08.09. 2025 г.
Присутствовали
Калагова Т.Б. – председатель Совета профилактики;
 Габуева М.М.- руководитель МО классных руководителей ;
 Платонов А.В.- педагог – психолог;
Классные руководители  5- 9 классов
Повестка дня :
1.Знакомство членов Совета по профилактике, педагогических  работников с положением Совета профилактики.
 2. Выбор и утверждение состава Совета по профилактике на 2025-2026 учебный год.
  3. Обсуждение и утверждение плана работы Совета профилактики на новый 2025-2026 учебный год.
 4. Анализ работы Совета по профилактике за 2025- 2026 учебный год.
 5. Анализ летней занятости учащихся
  6. Собеседование с классными руководителями, корректировка социальных данных учащихся классов.
 7. Формирование и корректировка банка данных на учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, из неблагополучных семей, детей состоящих на учете в ВШК и органах системы профилактики.
 8. Оформление социального паспорта школы.
 9. Профилактическая работа с неблагополучными семьями, обучающимися по докладным классных руководителей, учителей — предметников.
Разбор персональных дел (по наличию)
 По первому вопросу заслушали Калагову Т.Б., которая познакомила присутствующих с Положением Совета профилактики.
Решение: Утвердить Положение Совета профилактики.
По второму вопросу слушали Габуеву М.М. , которая ознакомила с кандидатурами комиссии СП на новый учебный год.
Решение : Утвердить   членов Совета профилактики на 2025 – 2026 учебный год.
По третьему вопросу заслушали заместителя директора по ВР Калагову Т.Б. Она познакомила присутствующих с Планом работы СП на новый 2025 – 206 учебный год.
Решение : Утвердить План работы СП на 2025 -2026 учебный год.
По четвертому вопросу заслушали заместителя директора по ВР Калагову Т.Б,, которая проанализировала работу СП за 2024 – 2025 учебный год.
Решение :
Проанализировав деятельность Совета профилактики за 2024 – 2025 учебный год можно сделать следующие выводы:
- работа СП велась в соответствии с планом работы;
- педагогический коллектив ведет систематическую работу с учащимися по профилактике правонарушений несовершеннолетних;
- индивидуальные встречи с родителями , где родители получают рекомендации и советы от педагога – психолога, классных руководителей .
По пятому вопросу заслушали руководителя МО классных руководителей Габуеву М.М. , которая познакомила присутствующих с анализом летней занятости учащихся  детей , состоящих на всех видах профилактического учета.
Решение:
 Продолжить работу по организации отдыха и оздоровления обучающихся группы « риска» , по созданию условий для укрепления здоровья , профилактики асоциального поведения детей .
 По шестому вопросу  слушали классных руководителей . У каждого классного руководителя есть социальный паспорт класса, по данным каждого класса заместитель директора по ВР Калагова Т.Б. делает социальный паспорт школы .
Решение :
Заместителю директора по ВР сформировать социальный паспорт школы по данным классных руководителей.
 По результатам собеседования даны рекомендации классным руководителям по корректировке социальных паспортов:
- изменения в составе класса (количество, прибыли, выбыли);
- пофамильная сверка обучающихся, состоящих на учёте (школа, ПДН, КДН, педконтроль руководителя);
- дополнительная занятость: сколько и кто не занят, что предпринято для вовлечения в дополнительное образование;
- количество проведённых родительских собраний, количество присутствовавших родителей;
- количество и тематика классных часов по профилактике правонарушений и место работы приглашённых;
- кого за отчётный период посетили (в том числе прибывших в класс), причина посещения;
-проблемные дети, проблемные семьи, в чём суть проблемы, какие меры предприняты;
По седьмому вопросу  вопросу выступила заместитель директора по ВР Калагова Т.Б. Она сообщила о формировании банка данных на учащихся группы « риска» , детей , находящихся в СОП, семьи, находящиеся в СОП.
Решение:
Сформировать банк данных на учащихся группы « риска», находящихся в СОП.
 По девятому вопросу заслушали заместителя директора по ВР Калагову Т.Б. Она познакомила присутствующих  с  профилактической работой  с семьями , находящимися в СОП.
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Фатима Борисовна\Desktop\11.jpeg]

image1.jpeg
Kasarosa T,B, cooBImIa , 4TO Ha MPO(UIAKTHYECKOM YUeTe COCTOST ydalecs 8A Kkiacca JI3anaes
B.JI. u yuammiicst 6A knacca Cokypos 3.9. ( aHTHOOLIECTBEHHOE TTOBEICHHE).

Pewenmue :

Jly1st Tro 4ToGBI BOBPEMSI IIPEIOTBPAIIATh HETATHBHbIC IOCICICTBYS U KOPPEKIIAH IIOBEACHHUS,
HeoGXOIMMO BHIPAGOTATh HEKOTOPBI alrOpUT™ JEHCTBHH, KOTOPBIA OMOKET TIPHBECTH B
cucreMy paboTy C IETBMH TaKOH KaTEeTOPHH.

AJITOpUTM JEHCTBUH:

- IPYNIIOBOE U3Y4YCHHE Kilacca (BI)IﬂBI/ITb JieTel ¢ OTKJIOHSIOIIUMCS ITOBEJICHUEM, Ha OCHOBE
JIMYHBIX HAOJIOICHUH, QHKETUPOBAHUS, Oecenpl;

- IUarioCTHKa HapymeHnﬁ ¥ 3aI0JTHEHME UAarHOCTHUECKOH KapThl;
- aHAJIM3 IIOJIYYCHHBIX JaHHBIX,
- BBISIBJICHUE IPUYINH OTKJIOHEHHH;

- OmpeieTeH e OCHOBHBIX HalpaBIeHui PabOTEI C ISTEMH, POIUTENSAMH, IE[aroraMu o THITy
HapyueHus (Ipo6ieMbl B 00y4eH!H, TOBEICHHUH, CAMOCO3HAHHUH, OOIIEeHHH);

- [IAHHPOBAHKE WHTHBH/yaIbHON ¥ IPYNIIOBON PAGOTEI C AETHMH, POJUTE/SMH, [IE1aroramy,
BCEX yYACTHHKOB 00pa30BaTebHOTO MPOLECCa;

- IpUMeHeHue B paboTe ¢ IeThMH OCHOBHBIX IIPHEMOB TICHXO0JIOT0-IIEAar OTHIeCKOro
BO3JICHCTBUS;

- aHAJIU3 TUHAMUKH Pa3BUTHS; KOPPEKTHPOBKA IpOrpaMMel pa3BUTHSL.

Tpencenarens CIT %&K Kanarosa T.B.